ДОГОВОР №
г.Ташкент

ООО «DELTA-B1ZNESLTD», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице.директора Азизова А.А.,
действующее на основании Устава с одной стороны и 3^ ,
именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице , действующий на
основании ____ __________________с другой стороны, включили договор «Нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 .По договору «Поставщик» обязуется произвести поставку газа природного топливного компримированного
для газобаллонных автомобилей (СПГ) (в дальнейшем Продукция), а «Потребитель» принять продукцию и
оплатитьобусловленную договором цену.

Наименование
продукции

Единица
изм.

Стоимость
куб. м.

газа с НДС
Поставка
на годм^

В том числе
1 квартал

м’
2 квартал

м’
3 квартал

м’
4 квартал

м’
Газ природный
топливный
компримированный
для газобаллонных
автомобилей(СПГ)

Куб.м. 2 600 сум

1.2. Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов автомобилей «Потребителя» на
автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях (АГНКС) «Поставщика».

1.3. Датой поставки считается дата заправки автомобилей «Потребителя».

2. ОПЛАТА.

2.1.Оплата за газ природный топливный компримированный производится по цене действующей на день
поставки (заправки).
Основанием изменения цены для «Потребителя» является письменное извещение от «Поставщик».

2.2. Цена за газ природный топливный компримированный определяется за 1 куб метр и составляет на день
заключения договора 2600сум. с учетом налога на НДС(15%) и акцизного налога.

2.3. Общая сумма договора на момент его заключения составляет: ______/б7 сум и может
быть изменена в связи с изменением стоимости сырья, материалов, топливо- энергетических ресурсов, а так же с
изменением нормативных актов и решений правительства Республики Узбекистан.

2.4. Отпуск (заправка) газом природным топливным компримированным производится по раздаточным
ведомостям установленной формы после предварительной 100 % оплаты от месячной нормы потребления газа
«Потребителя» и поступления денег на расчетный счет «Поставщика»

З.ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. «Потребитель» несет ответственность за техническое состояние и технику безопасности по эксплуатации
автомобилей, оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование), а так же за соблюдение пожарной, санитарной и
экологической безопасности.

3.2. «Потребитель» обязан:
а) точно выполнять все действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам
использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
б) содержать в исправном состоянии газобаллонное оборудование и материальную часть автомобиля;
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количестве баллонов и его геометрического объема;
г) получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке;
д) записать значение суммарного, геометрического объема баллонов с точностью 0,5 в техническом паспорте
автомобиля (специальном вкладыше), а так же написать на специальной табличке или частях автомобиля.

3.3. «Поставщик» и «Потребитель» обязаны подавать и отбирать сжатый природный газ равномерно в течении
месяца в пределах среднесуточной нормы объема газа.
О всех предстоящих изменениях в режиме потребления газа природного топливного компримированного
«Потребитель» обязан предупредить «Поставщика» в письменном виде или телефонограммой в срок не менее 15 дней
до изменений.
При производстве «Поставщиком» текущего, капитального ремонта оборудования АГНКС «Поставщик»

г

предупреждает «Потребителя» не менее чем за 3-е суток и капитальных не менее чем за 15 дней до начала работы.
3.4. «Поставщик» имеет право:

а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно- измерительных приборов и
запорной арматуры;
б) проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля работающего на газе природном
топливном компримированном, разрешения на заправку и путевой лист.
в) при невыполнении «Потребителем» (персоналом «Потребителя») установленных прав, регламента заправки и
условий настоящего договора, не производить заправку автомобилей газом природным топливным
компримированным.

4. УЧЕТ ГАЗА.

4.1. Количество, газа природного топливного компримированного, отпускаемого «Потребителю» определяется
по измерительным приборам «Поставщика», согласно «Таблицы» для определения объема газа отпускаемого
«Потребителю» на заправку автомащин газонаполнительной компрессорной станцией (АГНКС) утвержденной НХК
«Узбекнефтегаз» 28.11.95 г. на основании «Методики выполнения измерений и расчета объема отпускаемого газа на
АГНКС РД Уз 51-034-94», утвержденного Госстандартом (рег.№ - 418 от 13.01.95 г.) и «Инструкции по определению
количества, заправляемого в автомобили газа на АГНКС» ТУ «УЗАВТОГАЗ» от 11.02.2000 года

4.2. Отбор газа природного топливного компримированногосверх установленного настоящим договором объема
газа оформляется дополнительным соглашением.

4.3. «Поставщик» и «Потребитель» в праве уменьшать подачу и приемку газа и не несут за это ответственность
в следующих случаях;
а) во время аварий на промыслах магистральных газопроводах, городских газовых и электрических сетях,
возникающих в силу обстоятельств, которые не могли быть предвидены заранее;
б) во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий;
в) во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетей
связанных с ним испытаний, а также при производстве сварочных работ.

стороны вправе заключать дополнительно договор о
может потребовать от «Потребителя» надлежаще

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31 декабря 2022года.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, один экземпляр «Поставщику» и один «Потребителю».

По вопросам не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством,
«правилами подачи газа по магистральнымгазопроводам
нефтепродуктов, сжиженногои природного сжатого
разрешениям,раздаточным ведомостям и лимитнымкнижкам»
23.01.2010 г

5.3. В целях обеспечения обязательства об оплате СПГ
залоге, удержании имущества должника либо «Поставщик»
оформленное гарантийное обязательство или поручительство заверенное в нотариальной конторе.

5.4. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств настоящего договора стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством РУз и ЗакономРУз за №670-1 от 29.08.1998 г. «О договорной
правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» .

5.5. Споры по настоящему договору рассматриваются в Ташкентском межрайонном экономическом суде, в
порядке установленным законодательством РУз.

потребителям» и утвержденный «ПРАВИЛАотпуска
газа для заправкиавтотранспортных средств по

■ зарегистрированного Минюст. РУз. Per. № 2072 от

6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

ООО «DELTA-BIZNESLTD»

100160 г.Т ашкентСергелийский район
ул. Кумарик 22 «А»

Адрес:

р/с 20208000500919852001
в «Микрокредитбанк» АТБ

Тошкентвилоятфилиалиг.ТашкентаМФО
00455

ИНН 3057500840КЭД 47 300

р/ счет. П; ОВМЕ uEOLOGIYA» AJ
Банк 5 00011. Toshkent shahar, Navoiy ko'ch.isi. 7a.

Tel: (71) 21 1-26-Sl; (71) 24
H/r: 2021 0000 9003 0599^8’64---------------

ИНН ЛТВ «ASIA ALLUWafiLSANK»
INN: 201 407 625 OKED; 71120

326050007323

Телефон \^Л\ТелефгаУDELTA
Азизов А. А.